



CÂMARA MUNICIPAL DE FOZ DO JORDÃO

Estado do Paraná

Ata de Conformidade das Propostas Nº 1/2024

DISPENSA DE LICITAÇÃO N. 03/2024.

No dia quinze de Março de dois mil e vinte e quatro a Agente de Contratação – nomeado pela Portaria 09/2024 –Edna de Abreu Alves Celestino, procedeu com a análise das propostas recebidas na data de 15/03/2024, dentro do horário limite das 16h00min., oriundas do processo de Dispensa de Licitação n. 03/2024.

Foram recebidas 3 (três) propostas, sendo obtidas na fase interna do processo e não houve manifestação na fase externa do processo (durante os 3 dias úteis de publicidade), conforme relação de empresas e seus respectivos valores abaixo:

PRODUTO/SERVICO	UND	MARCA	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL
AÇÚCAR BRANCO REFINADO 5 KG - (Similar ou Superior a Marca ALTO ALEGRE)	15 PCT	Alto alegre	R\$ 22,00	R\$ 330,00
SAL REFINADO EXTRA IODADO 1 KG - (Similar ou Superior a Marca SAL MOC)	3 PCT	Diana	R\$ 3,00	R\$ 9,00
CAFÉ TORRA CLÁSSICA INTENSIDADE 8 TRADICIONAL 500G - (Similar ou Superior a	108 UND	Melitta	R\$ 17,90	R\$ 1933,20





CÂMARA MUNICIPAL DE FOZ DO JORDÃO

Estado do Paraná

Marca MELITA TRADICIONAL)				
ÁGUA MINERAL SEM GÁS FARDO COM 12 UNIDADE 500ML - (Similar ou Superior a Marca CRISTAL)	130 FARDO	Cristal	R\$ 18,90	R\$ 2.457,00
CHÁ MATTE ORIGINAL - (Similar ou Superior a Marca MATE LEÃO) pêssego, canela, limão ou laranja.	60 CAIXA	Mate leão	R\$ 4,99	R\$ 299,40
MISTURA DE CHIMARRÃO 80G - (Similar ou Superior a Marca INCAS)	12 PACOTE	Inca	R\$ 9,90	R\$ 118,80
ERVA MATE CHIMARRÃO 1KG - (Similar ou Superior a Marca TIA JOANA)	24 UND	Tia Joana	R\$ 15,90	R\$ 381,60
FILTRO DE PAPEL ORIGINAL 103 COM 30 UN. - (Similar ou Superior a Marca MELITA)	24 CAIXA	melitta	R\$ 5,00	R\$ 120,00
LEITE INTEGRAL CAIXA COM 12 UNIDADES DE 1LITRO - (Similar ou Superior a Marca FRIMESA)	18 CX	Frimesa	R\$ 53,88	R\$ 969,84

Este documento foi assinado eletronicamente. Para confirmar a autenticidade e verificar as assinaturas, acesse:
Para confirmar a autenticidade acesse <https://pr-fozdojordao-camara.sistemalegislativo.com.br/validador-assinatura> e digite o identificador: A3EYY-YNJKV-61N3S-K76XQ-1B8JV





CÂMARA MUNICIPAL DE FOZ DO JORDÃO

Estado do Paraná

PÓ PARA BEBIDA (SUÇO) 15g - (Similar ou Superior a Marca TRINK)	360 UND	Trink	R\$ 0,99	R\$ 356,40
BOTIJÃO DE GÁS 13KG	3 UND	Nacional gás	R\$ 98,00	R\$ 294,00
BISCOITO ROSQUINHAS 250 Grama sabor leite – (Similar ou Superior PARATI)	70 PACOTE	Parati	R\$ 6,50	R\$ 455,00
BISCOITO ROSQUINHAS 250Gramas sabor coco – (Similar ou Superior PARATI)	70 PACOTE	Parati	R\$ 6,50	R\$ 455,00
BISCOITO ROSQUINHAS 250 Grama sabor chocolate – (Similar ou Superior PARATI)	70 PACOTE	Parati	R\$ 6,50	R\$ 455,00
BISCOITO DOCE CHAMPAGNE 180G -(Similar ou Superior a marca ZEZÉ)	70 PACOTE	Zeze	R\$ 6,90	R\$ 483,00
BALA SORTIDA MOLE - (Similar ou Superior a marca FRUIT)	15 PACOTE	Berbau	R\$ 10,90	R\$ 163,50

Este documento foi assinado eletronicamente. Para confirmar a autenticidade e verificar as assinaturas, acesse:
Para confirmar a autenticidade acesse <https://pr-fozdojordao-camara.sistemalegislativo.com.br/validador-assinatura> e digite o identificador: A3EYY-YNJKV-61N3S-K76XQ-1B8JV





CÂMARA MUNICIPAL DE FOZ DO JORDÃO

Estado do Paraná

BALA DURA- (Similar ou Superior a marca BERBAU)	15 PACOTE	Berbau	R\$ 11,90	R\$ 178,50
PALITO ROLIÇO DE MADEIRA – (Similar ou Superior a FIAT LUX)	5 CAIXA	Gina	R\$ 3,00	RS 15,00
COPO DESCARTÁVEL 180ML CAIXA COM 25 EMBALAGENS DE 100 UND CADA ou por fardo (Similar ou Superior a Marca COPOMAIS)	225 FARDOS	Cristal copo	R\$8,90	R\$ 2.002,50
COPO DESCARTÁVEL 50ML CAIXA COM 25 EMBALAGENS COM 100 UN. CADA ou por fardo (Similar ou Superior a Marca CRISTALCOPO)	150 FARDOS	Cristal copo	R\$ 4,90	R\$ 735,00
COPO DESCARTÁVEL 300ML CAIXA COM 25 EMBALAGENS COM 50 UN. Ou por fardo (Similar ou Superior a Marca CRISTALCOPO)	75 FARDOS	Cristal copo	R\$ 11,90	R\$ 892,50
GUARDANAPO DUPLO 50 GUARDANAPOS 30cm X 29,5 – (Similar ou Superior a MILI)	12 PACOTE	Milli	R\$ 3,50	RS 42,00





CÂMARA MUNICIPAL DE FOZ DO JORDÃO

Estado do Paraná

ÁGUA MINERAL COM GÁS FARDO COM 12 UNIDADE 500ML - (Similar ou Superior a Marca CRISTAL)	120 FARDO	Cristal	R\$ 18,90	R\$ 2.268,00
MARGARINA SEM SAL 500g - (Similar ou Superior a marca QUALY)	12 UND	Qualy	R\$ 8,90	R\$ 106,80
ACHOCOLATADO EM PÓ 370g - (Similar ou Superior a NESCAU)	10 LATA	Nescau	R\$ 10,00	R\$ 100,00
LEITE EM PÓ 400 GRAMAS (SIMILAR OU SUPERIOR A ILOLAY	12 PACOTE	Yloday	R\$ 17,90	R\$ 214,80
Óleo de soja 900 ml (similar ou superior a soya)	24 UND	Coamo	R\$ 5,90	R\$ 141,60
Queijo 500 gramas (similar ou superior a frimesa)	24 PACOTE	Frimesa	R\$ 29,90	R\$ 717,60
Ovos bandeja com 12 unidades (similar ou superior a cantu)	12 BANDEJ A	Granja real	R\$ 9,90	R\$ 118,80
Pipoca 500 gramas (similar ou superior a pinduca)	24 PACOTE	Incas	R\$ 5,50	R\$ 132,00

Este documento foi assinado eletronicamente. Para confirmar a autenticidade e verificar as assinaturas, acesse:
Para confirmar a autenticidade acesse <https://pr-fozdojordaocamara.sistemalegislativo.com.br/validador-assinatura> e digite o identificador: A3EYY-YNJKV-61N3S-K76XQ-1B8JV





CÂMARA MUNICIPAL DE FOZ DO JORDÃO

Estado do Paraná

Polvilho doce 500 gramas (similar ou superior a pinduca)	24 PACOTE	Prata	R\$ 5,00	R\$ 120,00
ADOÇANTE 100 ML - (Similar ou Superior a marca ADOCYL)	4 UND	Zero cal	R\$ 6,90	R\$ 27,60

QUANTIDADE	UNIDADE	MARCA	Valor unitário	Valor total
ÁGUA SANITÁRIA COM CLORO ATIVO MULTIPLO USO 2L (Similar ou Superior a Marca QBOA)	70 UND	Q'boa	R\$ 8,00	R\$ 560,00
ALCOOL 70 LIQUIDO PARA LIMPEZA 1L (Similar ou Superior a Marca DA ILHA)	48 UND	Da ilha	R\$ 8,90	R\$ 427,20
ALCOOL GEL ANTISSÉPTICO HIGIENIZADOS DE MÃOS 420G- (Similar ou Superior a Marca ASSEPTGEL)	12 UND	Limps	R\$ 9,90	R\$ 118,80
DETERGENTE LIMPA PISOS PARA PORCELANATO 1 LITRO - (Similar ou Superior a Marca VEJA)	50 UND	Veja	R\$ 12,50	R\$ 625,00





CÂMARA MUNICIPAL DE FOZ DO JORDÃO

Estado do Paraná

DERTERGENTE LÍQUIDO 500 ML (Similar ou Superior a Marca ype)	100 UND	Ypê	R\$ 2,99	R\$ 299,00
LIMPADOR DE USO GERAL COM CLORO ATIVO PARA BANHEIRO 500 ML (Similar ou Superior a Marca VEJA)	50 UND	Veja	R\$ 11,00	R\$ 550,00
LIMPADOR DE USO GERAL PARA COZINHA 500ML (Similar ou Superior a Marca VEJA)	50 UND	Veja	R\$ 11,00	R\$ 550,00
PAPEL TOALHA DUPLO 2 ROLOS COM 55 TOALHAS 20 cm X 22 - (Similar ou Superior a MILI)	50 UND	Mili	R\$ 7,50	R\$ 375,00
LIMPADOR DE USO GERAL PERFUMADO 1L (Similar ou Superior a Marca VEJA)	100 UND	Veja	R\$ 6,99	R\$ 699,00
DESINFETANTE PARA BANHEIRO 1L (Similar ou Superior a Marca PINHO)	100 UND	Pinho bril	R\$ 12,90	R\$ 1.290,00
ESPONJA DE AÇO 60G (Similar ou Superior a Marca PEDRA AZUL)	24 PACOTE	Bombril	R\$ 3,50	R\$ 84,00

Este documento foi assinado eletronicamente. Para confirmar a autenticidade e verificar as assinaturas, acesse:
Para confirmar a autenticidade acesse <https://pr-fozdojordoao-camara.sistemalegislativo.com.br/validador-assinatura> e digite o identificador: A3EYY-YNJKV-61N3S-K76XQ-1B8JV





CÂMARA MUNICIPAL DE FOZ DO JORDÃO

Estado do Paraná

ESPONJA MULTIUSO 4 UN. (Similar ou Superior a Marca BOM BRIL)	48 PACOTE	Scotch brit	R\$ 7,00	R\$ 336,00
PANO PARA LIMPEZA GERAL TAM. M (pano de prato)	40 UND	Pano sul	R\$ 8,90	R\$ 356,00
LUSTRA MÓVEIS 200ML - (Similar ou Superior a Marca FACILLE)	24 UND	Facille	R\$ 6,90	R\$ 165,60
LUVA DE LATEX MULTIUSO – par INTERNAMENTE FORRADA/ANTIDERRAPANT E – tamanho M e G (Similar ou Superior a Marca Sanro)	24 PARES	Samo	R\$ 10,00	R\$ 240,00
ODORIZANTE DE AMBIENTE AEROSOL 360G (similar ou superior a marca BOM AR) fragancia talco, rosas.	48 UNS	Bom ar	R\$ 16,90	R\$ 811,20
REMOVEDOR DE SUJEIRAS CONCENTRADO 2L (Similar ou Superior a Marca REMOVEX , ou perfecto)	140 UND	Removex	R\$ 18,90	R\$ 2.646,00
SABÃO EM PÓ 1,6KG (Similar ou Superior a Marca TIXAN YPE)	12 PACOTE	Ypê	R\$ 19,90	R\$ 238,80

Este documento foi assinado eletronicamente. Para confirmar a autenticidade e verificar as assinaturas, acesse:
Para confirmar a autenticidade acesse <https://pr-fozdojardao-camara.sistemalegislativo.com.br/validador-assinatura> e digite o identificador: A3EYY-YNJKV-61N3S-K76XQ-1B8JV





CÂMARA MUNICIPAL DE FOZ DO JORDÃO

Estado do Paraná

SACO DE LIXO 50 LITROS COM 20UN.	100 UND	Locatelli	R\$ 10,90	R\$ 1.090
SACO DE LIXO 100 LITROS COM 10UN.	70 UND	locatelli	R\$ 10,90	R\$ 763,00
FILTRO PARA BOMBA DE CHIMARRÃO - (Similar ou Superior a Marca FILTROS CHICÃO)	12 UND	Chicão	R\$ 3,00	R\$ 36,00
INSETICIDA PARA BARATAS E MOSCAS 380ML - (Similar ou Superior a Marca SBP)	24 UND	SBP	R\$ 15,50	R\$ 372,00
RODO SIMPLES DE ESPUMA em plástico reforçado TAM. MÉDIO - (Similar ou Superior a Marca condor)	12 UND	Locatllei	R\$ 19,90	R\$ 238,80
VASSOURA 1UN COM CERDAS CRUZADAS - (Similar ou Superior a Marca CONDOR)	06 UND	Condor	R\$ 15,00	R\$ 90,00
RODO 1UN 60CM EVA COM REFORÇO - em plástico (Similar ou Superior a Marca LOCATELLI)	06 UND	locatelli	R\$ 49,90	R\$ 299,40

Este documento foi assinado eletronicamente. Para confirmar a autenticidade e verificar as assinaturas, acesse:
Para confirmar a autenticidade acesse <https://pr-fozdojardao-camara.sistemalegislativo.com.br/validador-assinatura> e digite o identificador: A3EYY-YNJKV-61N3S-K76XQ-1B8JV





CÂMARA MUNICIPAL DE FOZ DO JORDÃO

Estado do Paraná

INSETICIDA EM GEL MATA BARATAS CAIXA COM APLICADOR10G - (Superior ou Similar a Marca SET)	6 UND	Set	R\$ 11,90	R\$ 71,40
--	-------	-----	-----------	-----------

Desta forma, tem-se que a empresa **Gislaine Aparecida dos Santos Zenni LTDA** **CNPJ Nº: 05.386.330/0001-80** ofertou o melhor valor para o LOTE 1, Contratação de pessoa jurídica para Contratação de empresa especializada no fornecimento de gêneros alimentícios, material de higiene e limpeza que será solicitado conforme necessidade para a Câmara Municipal de Foz do Jordão - Pr. Durante 12 (doze) meses. CNAE 47.11-3-02 E 4649-4/08, ao passo que também apresentou todos os documentos de habilitação exigidos, restando assim, declarada **VENCEDORA** do LOTE 01 do processo de Dispensa n. 03/2024;.

Foz do Jordão, 15 de Março de 2024.

Edna de Abreu Alves Celestino

Assinatura do Agente de Contratação.





PODER LEGISLATIVO MUNICIPAL

CÂMARA MUNICIPAL DE FOZ DO JORDÃO

MANIFESTO DO DOCUMENTO

Ata de Conformidade das Propostas

Protocolo N°: 67

Protocolo Data: 18/03/2024

Documento N°: 1/2024

Processo N°: SN



Gerado por Edna de Abreu Alves Celestino na repartição Setor de Licitações dia 18/03/2024 às 09:26

CHAVE DE AUTENTICAÇÃO DO DOCUMENTO

A3EYY-YNJKV-61N3S-K76XQ-1B8JV

Para confirmar a autenticidade acesse www://pr-fozdojordao-camara.sistemalegislativo.com.br/validador-assinatura

Documento assinado eletronicamente, conforme MP 2.200-2/2001 e Lei Federal 14.063/2020.



Nome Edna de Abreu Alves
Celestino

Data e hora 18/03/2024 09:29

IP 45.71.220.234

Tipo Eletrônica